
 

Estrela Velha/RS, terça-feira, 23 de janeiro de 2024 – Edição 570– Lei 1353/2019 

 

  O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial. 

 

Página 1  

 

Pregão Eletrônico nº 002/2024 - Lei de Licitações nº 14.133/2021 

O Município de Estrela Velha/RS, torna público que no dia 07 de fevereiro de 2024, ás 09h, através da 

plataforma BLL, realizará licitação Registro de Preços de gêneros alimentícios. Edital e informações 

adicionais no site: www.estrelavelha.rs.gov.br ou e-mail: licitaev@terra.com.br. Estrela Velha, 22 de 

janeiro de 2024. Gilmar Stefanello, Prefeito Municipal, em exercício. 

 

Chamada Pública nº 001/2024 - Lei de Licitações nº 14.133/2021 

O Município de Estrela Velha/RS, torna público que no dia 14 de fevereiro de 2024, ás 14h, realizará 

licitação de gêneros alimentícios Pnae, para alimentação escolar. Edital e informações adicionais no site: 

www.estrelavelha.rs.gov.br ou e-mail: licitaev@terra.com.br. Estrela Velha, 22 de janeiro de 2024. Gilmar 

Stefanello, Prefeito Municipal, em exercício. 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

O Prefeito Municipal de Estrela Velha, no uso de suas atribuições legais, informa que estará realizando 

contratação por meio de dispensa, com fulcro no art. 75, inc. I, § 7º da Lei 14.133/2021, cujo objeto      é a 

aquisição de peças e serviços de manutenção do veículo Placas IXX 2940. Dessa forma, a Administração 

Municipal está recebendo propostas adicionais de eventuais interessados, nos termos do art. 75, § 3º da 

Lei nº 14.133/2021. Informações serão prestadas aos interessados no horário de expediente na Prefeitura 

Municipal de Estrela Velha, ou através do e-mail: licitaev@terra.com.br. Estrela Velha (RS), 23 de janeiro 

de 2024. Gilmar Steffanello, Prefeito Municipal, em exercício. 
 

Extrato de Termo Aditivo nº 001/2023. 

Processo de Licitação Inexigibilidade n°. 001/2023  

Contrato nº 001/2023 

 Recursos: Próprios 

Partes: Município de Estrela Velha e empresa Borba, Pause & Perin - Advogados, inscrito no CNPJ 

92.885.888/0001-05. 

Objeto: Prorroga até 16/01/2025 e reajuste do valor para R$ 3.165,62 mensal. 

Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. 

Estrela Velha - RS, 11 de janeiro de 2024. Gilmar Steffanello, Prefeito Municipal, em exercício. 

 

Extrato de Ata de Registro de Preços nº 001/2024. 

Processo de Licitação Pregão Eletronico n°. 001/2024  

Objeto: Fornecimento de combustíveis para adenter a demanda das secretarias.  

Fundamento Legal: Lei nº 14.133/2021. 

Estrela Velha - RS, 22 de janeiro de 2024. Gilmar Steffanello, Prefeito Municipal, em exercício. 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org

		2024-01-24T10:58:51-0300
	Brasil
	PM DE ESTRELA VELHA
	Diário Oficial




